
  

 
 
 

Rozhovor s panem učitelem L. Šimkem 
 

Planeta Země 
 

Den Slunce 

Předvánoční čas ve škole 

Děsivý příběh s názvem Strašidelná farma  

Školní parlament 
 

Křížovky a spousta dalšího 

 

 
 
Školní  parlament  letos  vede  paní  učitelka  Ladislava  Zezulková.  Do  školního  parlamentu 
dochází  dva zástupci za každou třídu. Třídu 3. A zastupuje Martina Janková a Anna Klimková,  
3. B    Kryštof Urban  a  Jakub  Jurišica,  4. A  Lucie Matoušová  a Nikol Valeriánová,  5. A  Jana 
Záleská a Václav Palička, 5. B Michaela Jarolímová a Markéta Hrabcová, 6. A František Sojka a  

Prosinec 2012 1. číslo 



ROZHOVOR 
 

2 
 

Nikol Faustová, 6. B Alexis Akriditis a Martin Sýkora, 7. A Vojtěch Adámek a Pavel Pěčonka, 
7. B  Radka Fojtíková a Ellen Růžalovská,  8. A Vojtěch Stuchlý a Barbora Homolová, 8. B  Jan 
Ondrejček a Eva Bezděková,  9. A Aneta Švestáková a Tereza Homolová. 

Parlament  zasedá  1x  za  měsíc  a  žáci  na  něm  řeší  různé  dotazy,  návrhy  a  problémy.  
Na posledních sezeních jsme vybírali obrázek na projekt Školní zastávka. Také probíhal nábor 
do  redakce  školního  časopisu  Bělásek,  která  se  schází  každý  čtvrtek  odpoledne.  Jednou 
k nám  zavítala i paní ředitelka, která nám řekla o různých dotacích, o které bude škola žádat 
a které již dostala. Dozvěděli jsme se např., že altány na zahradě budou zpřístupněny až příští 
kalendářní  rok. Možná dostaneme další 2 ping‐pongové stoly a mini  fotbálky, které budou 
na 2. stupni a na 1. stupni bude mega Člověče, nezlob se a spoustu dalších věcí, které poté 
sdělujeme na třídnických hodinách ostatním spolužákům. 

 Autor: Jan Ondrejček, 8. B    

       

 
 

Čím jste chtěl být jako malý? 
Pilotem. 

 
Měl jste rád školu? Jaký předmět jste měl nejradši? 

Tělocvik, občanskou výchovu a matematiku. 
 

Učil jste již někde předtím, než jste nastoupil na naši školu? Pokud ano, kde? 
Na gymnázium ve Frýdlantu. 

 
Jaký je váš životní vzor? 

Ježíš Kristus, T. G. Masaryk, Jan Hus, J. A. Komenský, Václav Havel, král David. 
 

Jaké máte koníčky? Věnujete se nějakému sportu? 
Horolezectví, plavání, volejbalu a frisbee ultimate. 

 
Jaký druh filmu máte rád? 

Akční, fantasy, sci‐fi, historické, dobrodružné. 
 

Jaký druh hudby máte rád? 
SKA, jazz, folk rock. Nemám rád dechovku a techno. 

 
Máte rád Vánoce? 

Celkem ano, nemám však rád davové šílenství kolem nakupování. 
 

Co byste rád vzkázal žákům? 
Nepropadejte panice, život je skvělý. Objevujte jeho krásy a smysl ve všem, co děláte. 

A využijte každou příležitost dozvědět se něco nového. 
Ptal se: Jan Ondrejček, 8. B 



ROZHOVOR 
 

3 
 

 
 

• Kolik je Ti  let? 
7 
 

• Do které třídy chodíš? 
2. A 
 

• Baví tě škola? Co nejvíc? 
Ano. Tělocvik. 
 

• Věnuješ se nějakému koníčku?  
Ano, fotbalu a houslím. 
 

• Do kterého týmu chodíš? 
FK Stará Bělá, družstvo mladší přípravky. 
 

• Jak často trénuješ? 
2x týdně. 
 

• Hraješ zápasy? Jak často? 
Ano. Přibližně 1x za měsíc. 
 

• Jakou pozici ve fotbale zastáváš? 
Brankář. 
 

• Tvůj největší úspěch? 
 První místo na turnaji přípravek. 

 
Ptal se: Daniel Kaluža  a Jan Ondrejček, 8. B, ilustrace: Jiří Heinrich, 7. B a Jan Šeděnka, 8. B 

 
 
Maminka peče 
cukroví, 
co ti ta vůně napoví? 
Že tatínek strojí 
stromeček  
a my dostaneme 
dáreček. 
 
Autorky:  
Tereza Paličková, 
Tereza Jurišicová, 
Anežka Stuchlá a 
Ludmila Vaňková,  
4. A 



REPORTÁŽ 
 

4 
 

                   

 
 

Ve  čtvrtek 4. 10.  jsme  jeli do  kina  Luny na projekci Planeta Země. Náplní  této besedy byl 
Ekvádor  a  Galapágy. Pohodlně jsme se usadili, následně zhasla světla a na plátně se objevila 
mapa Galapág a Ekvádoru. Programem nás provázela komentátorka a ze záznamu Bohdan 
Tůma. 

Cestu  jsme  začali  v hlavním  městě  Quitu,  kde  zrovna  probíhaly  velikonoční  slavnosti. 
Pokračovali  jsme přes Andy. Navštívili  jsme zdejší  Indiány. Ukázali nám,  jak zde žijí a  jak se 
přizpůsobili  zdejším  krutým  podmínkám.  Žijí  velmi  primitivně,  většinou  je  živí  osel  nebo 
kráva.  Pokračujeme  dál.  Blížíme  se  k největší  hoře  Ekvádoru  Chimborazu.  Bohužel  byla 
v mraku,  takže  jsme  ji  neviděli  v plné  kráse.  Dále  jsme  byli  u  chrlící  sopky  Tungurahua 
(5016 m  n.  m.),  která  je  nejčinnější  sopkou  Ekvádoru  a  nachází  se  poblíž  lázeňského 
městečka Baños. Pak  jsme  se přemístili na Galapágy. Oficiální název Galapág  je Galapágos 
archipelago  (Galapážské  souostroví). Skládají  se až  z 19 ostrovů. Bydlí a přežívá  zde asi 22 
700  lidí.). Hlavní město Galapág  je Puerto Baquerizo a mluví se zde španělsky. Pokud si zde 
budete chtít něco koupit, budete si muset směnit peníze na americké dolary. Na Galapágách 
byl i známý přírodovědec Chrales Darwin, který zde přijel zkoumat vzácné pěnkavy, které pak 
pojmenoval po  sobě  (Darwinova pěnkava), a další  živočichy. Kvůli  tomuto poznatku musel 
Darwin urazit velkou cestu přes oceán. Na ostrově strávil přes pět týdnů.  

Návštěva Ekvádoru a Galapág se nám líbila a byla pro nás velmi zajímavá a poučná. Jsem rád, 
že  se  můžeme  těšit  na další  zajímavé  promítání  v  dubnu.  Téma  této  projekce  najdete 
v tajence následující křížovky.      Autoři: Jan Ondrejček a Daniel Kaluža, 8. B 
 
 
1. Nejvyšší  hora  Ekvádoru. 
2. Španělský název Galapág. 
3. Měna na Galapágách. 
4.  Název  ptáka  z  Galapág,  který  má 
ve druhovém  jméně  jméno  známeho 
přírodovědce. 
5. Nejčinněší sopka v Ekvádoru. 
6. První písmeno abecedy. 
7. Vulkán jinak. 
8. Nejmenší pták světa. 
9. Příjmení známeho  přírodovědce. 
10. Sousední země  Ekvádoru.  
 

    1.                     
      2.                   
        3.                
4.                        
  5.                      
        6.                

        7.                
        8.                
      9.                   
    10.                    



REPORTÁŽ – TVORBA ŽÁKŮ 
 

5 
 

 
Dne  27.  9.  proběhl projektový den  Slunce.  Tento den  jsme měli  tematickou  výuku.  Takže 
jsme  se  zábavnou  formou  učili  o  Slunci.  Například  my  osmáci  jsme  se  v přírodopise 
a ve fyzice učili o vzniku Slunce a jeho vlastnostech. V angličtině jsme zpívali písničku The sun 
is  shinig a pak  jsme dostali nálepku Slunce do  sešitu. V matematice  jsme  se učili o doletu 
světla na Zemi. Vypočetli jsme, že sluneční paprsek urazí 8,5 minuty při vzdálenosti 150  mil. 
kilometrů.  (To  je  hodně.)  V  českém  jazyce  jsme  tvořili  básničky  o  Slunci. Ostatní  třídy  se 
určitě bavily podobně jako my. Příští rok bych určitě uvítal podobný den, ale na jiné téma.    

Autoři: Jan Ondrejček a Daniel Kaluža, 8. B 

 

Slunce, Slunce vidíš nás?  
Slavíme tvé dny na školách. 
Deváťáci s prvňáky 
tvoří tvoje  obrázky, 
na krk si je potom dají  
a radost z toho mají. 
 
Slunce dneska zalezlo 
a děti z toho rády nejsou. 
Jeho slavný den 
a ono v mracích je.  
Sedí v mracích celý den 
a my sténáme jen. 

    Autorky: Nikol Králová a Michaela Faterová, 9. A 
Ilustrace: Dominik Cihelka, 7. B 

 
 
Když do vesmíru vyrazil, 
zima ještě byla tuhá. 
Když se vrátil, dveře rozrazil, 
všude léto, zářila duha.             Autor: Irena Jurečková, 8. A  
 

  
 
Slunce  
má dobré funkce,  
je vhodné říkat Slunci své sny,  
pomáhá to prý. 

          Autor: Václav Kopřiva, 8. A 



REPORTÁŽ 
 

6 
 

 
V měsíci  září  a  říjnu  žáci  naší  školy  sbírali 
kaštany  a  žaludy  pro myslivecké  sdružení 
ve Staré Bělé. Myslivci tyto nasbírané plody 
využijí  k přikrmování  zvěře  v zimním 
období.  Žáci  byli  za  svou  práci  odměněni 
symbolickou částkou 1 Kč  za 1 kg kaštanů a 
3  Kč  za  1  kg  žaludů.  Celkem  se  letos 
nasbíralo 528 kg kaštanů a 645 kg žaludů.  

Nejlepší třídou ve sběru byla 4. třída, hned 
po ní následovala 2. B a třetí ve sběru byla 
1. B, v těsném závěsu se 6. A. Z jednotlivců 
nejvíce  kaštanů  a  žaludů  přinesla  Ludmila 

a Eliška Vaňkové (4. třída a 6. A), Tereza Jurišicová (4. 
třída),  Tomáš  Hodulík   (2.  B),  sestry  Lucie  a  Petra 
Matoušové z   (4. A a 1. B) atd.  

Při  samotném  výkupu  kaštanů  a  žaludů  významně 
pomohli žáci Jakub Maršálek z 8. A, Richard Ševčík z 8. 
A,  Vojtěch  Stuchlý  z 8.  A,  Dominik  Valerián  z 8.  A, 
František Dymáček z 8. A a Dominik Jirout z 8. B. 

Všem  šikovným  žákům,  kteří mysliveckému  sdružení 
svou prací pomohli, děkujeme.  

Autorka: Lucie Křiváková 

 

Dne 4. 10. 2012 třídy 5. B a někteří žáci 6. A a 6. B běželi Běh naděje. Běh naděje se koná 
na podporu výzkumu léků proti rakovině. Každý libovolně přispěl na tento výzkum.  

Mohli  jsme  si  vybrat,  jestli  poběžíme  delší  okruh  nebo  kratší.  Pro menší  byl  určen  kratší 
a pro větší delší.  

Pořadatelé si pro nás připravili různé zajímavé aktivity jako například střelbu ze vzduchovky, 
z luku a mohli jsme si vyzkoušet poskytnout první pomoc.  

Já osobně  jsem vyzkoušel střelbu z luku a ze vzduchovky a zaběhl  jsem delší  i kratší okruh. 
Akce se mi moc líbila, doufám, že  bude probíhat i příští rok. 

Autor: Mikuláš Marek, 5. B 
 



REPORTÁŽE 
 

7 

 
 

Orientačního běhu, který se konal 18. 10. v Hrabůvce, se zúčastnili vybraní žáci od páté třídy 
po devátou. Doprovodily nás 2 paní učitelky, paní Janíčková a Chrástecká. Každý dostal číslo, 
se kterým běžel. Trať byla obtížná.  Když všichni doběhli, tak následovalo  vyhodnocení. Naše 
škola  se  umístila  na  druhém místě. Nejlépe  dopadla  Ivana    Šebestová  z šesté  třídy,  která 
vyhrála  kategorii d7.     

 Autorka: Petra Bajorková, 5. B 

 
 

Žáci  8.  A  a  8.  B  navštívili  dne  8.  11.  2012    představení  „Listování,  aneb  život  k sežrání“, 
ve kterém  účinkoval  herec  Lukáš  Hejlík  a  další  dva  herci.  Příběh  byl  o  chlapci,  který měl 
nadváhu a ne příliš kamarádů. Zadíval se do  jedné slečny ze školy, které porostly přes  léto 
ňadra a začala dospívat. Kvůli ní začal hubnout, ale po  jejím odmítnutí přibral  ještě více kil. 
Poté mu ale jeho teta poradila, aby se začal bavit s jejími kamarády a tak ji i dostane. Chlapec 
tak  učinil  a  nakonec  skončili  spolu. Hra  byla  zábavná  a  poučná  a  doporučujeme  se  na  ní 
někdy podívat. 

 
                                                                                Andrea Zhýbalová a Simona Jakubková, 8. A 

  

 

 

Dne  24.  10.  2012  se  konal  projektový  den  ‐  Stará  Bělá,  kde  se  celá  škola  snažila  vyrobit 
vhodnou výzdobu na oslavu 740. výročí založení obce Stará Bělá. Celý den žáci pracovali na 
svých  projektech  a dozvídali  se  zajímavosti  o  Staré  Bělé.  Každá  třída  pracovala  na  jiném 
tématu.  Hotové  panely  s  obrázky  apod.  byly  vyvěšeny  na  spojovací  chodbě.  Každá  třída 
projekt pojala trochu  jinak. Někteří to vzali přes sport,  jiní zase přes historii. Například 8. B 
vytvořila stolní hru s názvem „Najdi starobělský poklad“.  Inspirovala se místními pověstmi. 
Vznikla tady spousta nápaditých, hezkých projektů, které zdobí naší spojovací chodbu. 
 

Autorka: Eva Bezděková, 8. B 



REPORTÁŽ 
 

8 

 
Na naší škole se dne 5. 12. 2012 jako každý rok slavil Mikuláš. Žáci 9. tříd si připravili kostýmy  
Mikuláše,  andělů,  čertů  a  čertic  a  šli  obdarovat  a  trochu  postrašit  naše  malé  prvňáčky 
a ostatní žáky prvního stupně. 

Dne 7. 12. 2012 se na škole konaly vánoční dílny, na kterých žáci naší školy vyráběli  různé 
vánoční výrobky, které se pak prodávaly na školním jarmarku. 
 
Vánoční koncert se uskutečnil dne 11. 12. 2012 ve vestibulu 2. stupně. Začal v 16:00 a úvod 
patřil žákům Základní umělecké školy. Pak nastoupil pěvecký sbor pod vedením paní učitelky 
Pavly Gavlové. Ve sboru zpívali žáci 1. stupně,  čtyři žákyně šestých tříd a dvě žákyně osmé 
třídy. Po vystoupení pěveckého sboru zazpíval sbor s účastí žáků 2. stupně pod vedením paní 
učitelky Michaely Nyczové, který náš vánoční koncert uzavřel.   
 
Po  něm  následoval  školní  jarmark  s malým  pohoštěním,  které  připravilo  Sdružení  rodičů 
a přátel školy na prvním stupni, kde žáci a paní učitelky prezentovali své výrobky.  

 
  Autorky: Eva Bezděková a Liliana Höriková,  8. B 

                                                         

 



REPORTÁŽ 
 

9 

 

 
 

Dne 5. 11. 2012 se třída 7. A a 7. B vypravila podívat do Odborné střední školy Ahol. Zde si 
žáci těchto tříd mohli vyrobit: vánoční svícny, sněhuláčky, uvařit čokoládu, ale také se mohli 
více dozvědět o dělání rumových kuliček, ale hlavně čím se Střední škola Ahol zabývá. Když 
se  žáci museli  rozdělit do  pěti  skupin, moc  se  jim  to  nelíbilo.  Teprve  ale  poté,  co  se  žáci 
rozdělili,    mohli  jít  pracovat  a  prohlédnout  si  školu.  Šli  si  z pomeranče  vyrobit  svícny, 
z prázdných  kelímků  sněhuláčky,  vařili  si  čokoládu,  dělali  rumové  kuličky.  Když  celá  tato 
podívaná skončila, tak jsme se všichni sešli před školou a šli domů. Tuto školu bych doporučil 
všem, kteří by se chtěli stát kuchařem nebo by si chtěli otevřít hotel. Návštěva této školy byla 
velice zajímavá, ale také i zábavná. 

Autor: Lukáš Marek, 7. B 

 

 

 

 

 

17. 10.  jsme se sešli před školou a celý den se zabývali stromy. Měli  jsme vytvořit dvojice. 
Pak musel jeden z dvojice zavřít oči a druhý ho zavedl ke stromu. Poté musel ten, který měl 
zavřené oči strom osahat a pak ho ten, co neměl zavřené oči, dovedl zpět.  Oči mu rozvázal. 
Tento žák pak měl ukázat, který ten strom to byl.  

A  pak  jsme  si  vzali  papír  a  uhlík  a  šli  jsme  zase  k našemu  stromu  a  přiložili  jsme  papír 
ke stromu a  celý  jsme  jej vybarvili  tím uhlíkem. Pak  jsme  šli pro provázek a  změřili obvod 
stromu. Také jsme napsali co nejvíce barev, které jsme na stromu viděli a ještě jsme popsali 
vůni  tohoto  stromu. Ve  škole  jsme dělali pracovní  listy o  stromech, nakreslili  jsme do nich 
svůj strom, který  jsme pojmenovali a popsali. Tento den se mi hrozně moc  líbil, nejvíc mě 
bavilo popisovat svůj strom. 

Autorka: Adéla Bajorková, 3. B 



TVORBA ŽÁKŮ 
 

10 
 

 
Byla  jednou  jedna  farma, na  které  žil  farmář Gregos a paní Gregosová.  Farma  se nalézala 
uprostřed  hustého  lesa.  Měli  psa,  který  se  jmenoval  Brutus.  Brutík  byl  černý  kříženec 
německého ovčáka s loveckým psem. Farma byla plná zvířat. Chovali krávy, kozy, koně i ovce.  

Jednoho  dne  přišla  velká  bouřka.  Blesk  uhodil  do  velkého  smrku,  až  se  smrk  vyvrátil 
na farmu,  ve  které  spali  pán  a  paní Gregosovi.  Střecha  neunesla  tíhu  stromu,  a  tak  spadl 
na ubohé farmáře. Oba byli mrtví, a proto za několik dní zemřela hlady i zvířata z farmy. 

Za několik let se ztratila v hlubokém lese jedenáctiletá holčička. Holčička se jmenovala Nela. 
Měla  černé dlouhé  vlnité  vlasy a na  sobě měla  černé  třičtvrťáky a modré  triko. Najednou 
objevila dům, ale úplně zničený. Začalo se stmívat, a tak si řekla, že by tady mohla zůstat, než 
si odpočine. Nela vešla do zničené chatrče. Bylo to hrozné. Viděla samé pavučiny okolo sebe 
a cítila hrozný pach, našla  jídlo, vodu, ale  i kostry mrtvých zvířat a dvou  lidí. Nela se velmi 
vylekala a dala se na útěk. To se jí však nepodařilo, protože ji někdo obrovskou silou praštil 
do  hlavy.  Ztratila  rovnováhu  a  spadla  na  zem.  Rozhlédla  se  kolem  do  kola,  ale  nikoho 
neviděla. Najednou  ji někdo popadl za dlouhé černé vlnité vlasy a táhl  ji do chatrče. Děvče 
brečelo a křičelo, ale nikdo  ji neslyšel. Přízrak  ji přivázal k židli,  zavázal  jí oči, aby neviděla 
a pusu, aby nekřičela. Celou dobu se bála, že  ji přízrak něco zlého udělá. Snažila se uvolnit 
provaz,  ale  vtom  ji  někdo  rozvázal  oči.  Uviděla  přízrak  ženy,  kterou  viděla  jako mrtvolu 
v budově. Najednou s ní přízrak zatřásl. 

 Otevřela pořádně oči a s úlevou zjistila, že s ní třásla její milovaná maminka. Přísně ji řekla, 
ať vstává a jde do školy, protože zaspala. 

Autorky: Pavla Kokešová, 6. A a Petra Bajorková, 5. B 

 

Žila  byla  jedna  holčička,  která  ztroskotala  na  jednom  ostrově.      Jmenovala  se    Ší  podle 
jediných dvou písmen, která zbyla na kufru, který připlul s ní. Na ostrově nebyli žádní  lidé. 
A tak  si  tam  našla  zvířátka,  se  kterými  se  kamarádila.  Nejvíc  si  rozuměla  s  opičkou  Julii, 
slonem Sagi a tygrem bílým, který se  jmenoval Azul.  

Jednoho večera uslyšela nějaký lidský hlas. Protože byla zvědavá, tak se šla kouknout, co se 
děje. A  v tom  uviděla  prince,  kterého  chtěli  sežrat  krokodýli.  Lekla  se  a  honem  zakřičela: 
„Stůjte!“. A krokodýli odplavali pryč, protože Ší uměla zvířečí řeč. Naučila ji to Julie. Princ byl 
moc šťastný, že jej krokodýli nesežrali. Princ řekl Ší, že s ním může odjet do království. Ší se 
chvilku  rozmýšlela,  ale  nakonec  řekla  ano. A  tak  odjeli  i  s některými  zvířátky  do  princova 
království.  Ší hned poznala,  že  se princ do ní  zamiloval, a  tak brzy byla  svatba a  žili  spolu 
šťastně až do smrti.                   Autorka: Adéla Bajorková, 3. B 



TVORBA ŽÁKŮ 
 

11 
 

 
 

Bábovku považuji za jeden z mých nejoblíbenějších moučníků, a když si na ni jen vzpomenu, 
mám  chuť  si  ji  hned  upéct.  Nejprve  si  připravíme  pomůcky  a  ingredience.  Budeme 
potřebovat hrnek teplé vody, 3vejce, 2hrnky polohrubé mouky, kypřící prášek, olej, vanilkový 
cukr,  hrnek  cukru  krupice,  2  lžíce  kakaa,  mísu,  vařečku,  šlehač  a  samozřejmě  formu 
na bábovku.  Podle  potřeby  si  přichystáme  také  mouku  na  vysypání  a  tuk  na  vymazání. 
Nejdříve  rozklepneme  vejce  a  oddělíme  žloutky  od  bílků.  Všechny  sypké  ingredience 
smícháme  v míse.  Přidáme  3  žloutky,  sklenici  oleje  a  hrnek  teplé  vody.  Vše  zamícháme. 
Z bílků  ušleháme  sníh  a  vmícháme  do  těsta.  Poté  těsto  nalijeme  do  vymazané  a moukou 
vysypané  formy.  Bábovku  vložíme  do  vyhřáté  trouby  a  zvolna  pečeme  asi  40  minut 
do růžova. Upečenou  bábovku  vyklopíme  a  pocukrujeme.  Bábovku  podáváme  vychladlou. 
Doporučuji podávat ke kávě. Přeji dobrou chuť. 

Autor: Adéla Edelsbergerová, 9. B 

 

Grilování. Tento  způsob přípravy masa na otevřeném ohni  je  lidem  známý už od pravěku. 
Byla to také snad jediná možnost, jak si ulovenou kořist tepelně upravit. Časem se z grilování 
stala velmi oblíbená aktivita. Již to nebylo jen zpracování masa za účelem se pořádně najíst, 
ale  společenská  akce,  při  které  se  sejde  hromada  lidí,  kteří  se  spolu  baví  a  diskutují 
nad dobrým jídlem a pitím. 

 Tak, ale teď se vrhneme na věc! Pro svou slohovou práci jsem si připravil postup, jak grilovat 
krok za krokem. Doporučuji den před grilováním si naložit maso do marinády. Vezmeme si 
hovězí  svíčkovou  a  odstraníme  přebytečné  blány  a  pustíme  se  do  marinády.  Do  mísy, 
ve které budeme maso marinovat nalijeme vodu a olej  (poměr 2:1) tak, aby poté naložené 
maso bylo celé v marinádě. Přidáme vylisovaný stroužek česneku, špetku soli a pepře v celku. 
Maso  naložíme  a  dáme  na  24  hodin  odležet  do  ledničky.  Před  grilováním  si  logicky 
připravíme  gril, nasypeme  10‐15 briket, nalijeme  tekutý podpalovač,  zapálíme  a necháme 
rozhořet. Maso  se  dá  dělat mnoha  způsoby,  ale my  si  jej připravíme  jako  steak médium. 
Steak položíme na gril a propékáme z obou stran po dobu 20 minut. Že se nám steak povedl, 
zjistíme jeho rozříznutím. Pokud  je zevnějšek masa propečený a uprostřed růžový, steak se 
povedl. Mně osobně chutnal. Vám snad také. 

Autor: Filip Domes, 9. B  



TVORBA ŽÁKŮ 
 

12 

 

JEDNOU  BYLA  JEDNA  KOČIČKA,  KTERÁ  POTKALA  MALOU 
RYBIČKU  A  KOČIČKA  JÍ  ŘÍKÁ:  „NAUČÍŠ  MĚ  PLAVAT?“ 
RYBIČKA  ŘEKLA:  „  ANO.“  KOČIČKA  VYKŘIKLA:  „HURÁ!“ 
RYBIČKA  JÍ  UČILA  PLAVAT,  A  TAK  SE  NAUČILA  PLAVAT. 
PLAVALA OD RÁNA DO VEČERA.   A BYLO RÁNO A KOČIČKA 
POŘÁD PLAVALA S RYBIČKOU. PAK JAK ŠLA KOČIČKA DOMŮ, 

TAK  BYLA 
ŠTASTNÁ  A 
RADOVALA  SE, 
ŽE  SE  NAUČILA 
PLAVAT. 

Autorka: Petra 
Matoušová, 1. B 

 Obrázek nakreslil podle 
návrhu Petry Matoušové 
Dominik Cihelka, 7. B 

 

 

 

Odysseus se hnal 

po bitevním poli, 

všechny protivníky kolil. 

Bojový pokřik řval. 

 

Meč odhodil rukama, 

Kyklopa skolil. 

Král řval: „Nejlepší 

voják se zrodil“. 

 

Deset roků na moři 

jeho loď vlny boří. 

Ztrácí se v bouři 

Za svou milou dostat se 
touží. 

Autor: Václav Kopřiva, 8. A 



TVORBA ŽÁKŮ 
 

13 

 

 

 

Autorka: Pavla Kokešová, 6. A 

 

 

 

  Autor: Jan Kaluža, 4. třída 



TVORBA ŽÁKŮ 
 

 14 

 
 
1. Jméno vodníka. 
2. Žije v pekle. 
3. Je zlá a ošklivá. 
4. Jsou malí a nosí čepičky. 
5. Je velký a tlustý. 
6. Manželka krále. 
7. Chutnají mu princezny. 
8. Dcera královny. 
9. Taťka Lízy. 
10. Kamarád  Křemílka.  
11. Žije s trpaslíky. 
12. Kamarádka Macha. 
13. Syn Marge Simpsonové. 
14. Létající kůň. 

 
 V tajence následující křížovky odhalíte 
moji nejoblíbenější pohádku. 
 
 

              Autorka: Adéla Bajorková, 3. B 
 
 

            1.                   

            2.                     

          3.                       

              4.                   

              5.                   

    6.                             

          7.                       

                                 

8.                                 

        9.                         

              10.                  

          11.                       

      12.                           

        13.                         

        14.                         



TVORBA ŽÁKŮ 
 

                                                               15 
 

 
 

1. Kůň, na kterém jezdec Váňa vyhrál velkou 
Pardubickou. 

2. Mládě koně. 
3. 2. nejrychlejší krok od koně.  
4. Část koně, která slouží k výrobě strun. 
5. Část koně, na kterou se připevňuje 

podkova. 
6. Místo, kde se koně trénují a jsou ustájení. 
7.  Část koně, na které jezdec sedí. 
8. Křestní jméno jezdce Váni. 
9. Vykastrovaný hřebec. 
10. Jak se nazývá jezdec na koni. 
11. Černý kůň. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Autorka ilustrace, křížovky a bludiště: Pavla Kokešová, 6. A

 

           1.                

     2.                    

       3.                  

         4.                

5.                         

         6.                

  7.                       

8.                         

       9.                  

10.                        

  11.                      



řešení křížovky str. 4  a řešení křížovky str. 14  

řešení křížovky str. 15  

 

rozdíly str. 13: déšť, 
mrak, Slunce, komín, 
okno, černá bedna, kaluže 

 

Členové redakce: 

Daniel Kaluža 8 . B, Jan Ondrejček 8. B, Pavla Kokešová 6. A, Petra Bajorková  5. B, Jan Kaluža 
4. třída a Adéla Bajorková 3. B 

Vedoucí redaktorka:  

Mgr. Lucie Křiváková    Příspěvky posílejte na e‐mail: belasek.belasek@seznam.cz 

Časopis obsahuje tvorbu a příspěvky žáků a učitelů, které vyjadřují jejich názory. Tyto názory 
se  nemusí  shodovat  s postoji  redakce.  Redakce  si  vyhrazuje  právo  došlé  příspěvky  zkrátit           
a drobně upravit. 

            1.  Č  E  S  Í  L  K O    

            2. Č  E  R  T             

          3.  Č  A  R  O  D  E  J  N I  C E

              4.  T  R  P  A  S  L  Í  C I 

              5.  O  B  R             

    6. K  R  Á  L  O  V  N  A             

          7.  D R  A  K               

                                  

8. P R I  N  C  E  Z  N  A               

        9.  H  O M  E  R               

              10.  V  O  CH  O  M Ů R K A

          11. S  N  Ě  H  U  R  K  A      

      12. Š  E  B E  S  T  O  V  Á         

        13. B  Á R  T                 

        14. P  E  G  A  S               

    1.  CH  I  M  B  O  R  A  Z  U   

      2.  G  A  L  A  P  A  G  O  S 

        3.  D  O  L  A  R       

4.  P  Ě  N  K  A  V  A           

  5.  T  U  N  G  A  R  A  H  U  A   

        6.  A               

        7.  S  O  P  K  A       

        8.  K  O  L  B  Ř  Í  K   

      9.  D  A  R  W  I  N       

    10.  P  E  R  U             

           1.  Ž  E  L  E  Z  N  Í  K 

     2.  H  Ř  Í  B  Ě            

       3.  C  V  A  L            

         4.  O  C  A  S          

5.  K  O  P  Y  T  O              

         6.  J  Í  Z  D  A  R  N A 

  7.  H  Ř  B  E  T              

8.  J  O  S  E  F                

       9.  V  A  L  A  CH          

10.  Ž  O  K  E  J                

  11  V  R  A  N  Í  K                


	str.01.pdf
	str.02 rozhovor šimek.pdf
	str.03 Rozhovor Štěpán Ondrejček.pdf
	str.04 Planeta Země.pdf
	str.05 sLUNCE.pdf
	str.06 Sběr kaštanů a žaludů.pdf
	str.07.pdf
	str.08 Vánoce ve Škole.pdf
	str.09 ahol.pdf
	str.10 Strašidelná farma.pdf
	str.11mouč.pdf
	str.12O KOČIČCE A RYBIČCE.pdf
	str.13Odiseus se hnal.pdf
	str.14 Pohádky.pdf
	str.15 Kůň.pdf
	str.16.pdf

